
v Litomyšli v květnu 2017
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

3. 5. St 20.00 Free Wednesday – středeční mejdan nejen pro studenty, dj Mylo Glenn, vstup zdarma • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
4. 5. Čt 18.00 Dějiny českých a moravských Židů – přednáška Mgr. Karla Hrdličky • Hotel Zlatá Hvězda tel. 461 615 338

18.30 Depeche Mode live in Berlin – promítání záznamu z koncertu, vstup 100 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
5. 5. Pá 19.00 Hudební mejdan s bubny – a dalšími hudebními nástroji s Bety a Pavlem Jasanskými • Centrum Spontanea tel. 605 147 812

20.00 Punk v Kotli 2 – koncert (Barikády z popelnic, Zputnik, Tass a Č.P. 157), afterpárty s dj Saurusem, 100 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Amundsen Night – dance music, dj Dash, vstup 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

6. 5. So 9.00-18.00 Jak se zbavit nepříjemných pocitů a strachů – seminář s Karlem Šramlem • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
21.00 Óčko Party Ride – Jakub Děkan, Refew, Aless, dj Nyx, 160 Kč předprodej / 190 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Mácháč Club Tour – oficiální tour festivalu, djs Chris Sadler, Enrico, Styx, Glenn & Parrot, vstup 100 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

7. 5. Ne 14.00-18.00 Odpolední čaje pro dříve narozené – taneční odpoledne, živá tan. hudba (Studio-Mix Libchavy), 80 Kč • Zámecký pivovar tel. 723 743 760
15.00 Pipi Dlouhá punčocha – pohádku pro děti uvádí Hoffmanovo divadlo Uherské Hradiště, 70 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
22.00 Nedělní retro mejdan – retro music, dj Xavier J, vstup 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

9. 5. Út 8.30 a 17.00 Přáníčka ke Dni matek – tvoření • Rodinné centrum tel. 607 605 720
19.00 Jméno – abonentní divadelní představení, uvádí Divadlo Verze (Petr Lněnička aj.), vstup 290-360 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
19.00 Chytrý kvíz – soutěž • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

10. 5. St 16.30 Interní večírek • Základní umělecká škola B. Smetany tel. 461 612 628
17.30 Dítě a pohádka – beseda s Ivou Řehůřkovou • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
19.00 Noc literatury – čtení úryvků světové literatury • knihovna, půda SPgŠ, Piaristický kostel (očistcová kaple, vyhlídka na zvony) tel. 723 743 760
19.00 Augenblick – koncert hudební skupiny Augenblick s písněmi v hebrejštině a v jidiš • Kostel Rozeslání sv. Apoštolů tel. 461 612 263
20.00 Free Wednesday – středeční mejdan nejen pro studenty, dj Dash, vstup zdarma • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

11. 5. Čt 13.30 Kam se schovalo jaro? – čtení s babičkou Marcelkou • Městská knihovna tel. 461 612 068
18.00 Postel hospoda kostel – talk show Zbigniewa Czendlika, vstup 250 Kč • Zámecký pivovar tel. 605 147 812

12. 5. Pá 21.00 Dance párty – dj Magdida, vstup 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Classixxx Remixes Edition – ty nejlepší remixy a clubová music, dj Leemac, vstup 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

13. 5. So 9.30-12.00 Camera obscura – výtvarná dílna z cyklu Zapleť se s uměním, vstup 30 Kč • dům U Rytířů tel. 461 614 765
9.30-12.30 Tajemství pánevního dna – seminář s Janou Krejzovou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
21.00 Rotoped – taneční zábava, vstup 80 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Back To The Future – retro & dance music od 80. let po současnost, dj Mig, vstup 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

15. 5. Po 9.00 Výklady karet – Emílie Didi Bertová, po celý den dle objednání • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
18.00 Tajemství pánevního dna – seminář s Janou Krejzovou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812   
18.00                        Indická zkušenost restaurátora kovů Jiřího Kmoška – vyprávění s promítáním • Husův sbor tel. 724 704 977 
19.30 553. LHV: Guitar4mation – koncert kytarového kvarteta se sídlem ve Vídni, vstup 150 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

16. 5. Út 8.30 a 17.00 Prázdninové triko – malování • Rodinné centrum tel. 607 605 720
17.00 Výměna rámu obrazu "Kristus předává klíče sv. Petrovi" – spojená s přednáškou • Piaristický chrám tel. 727 878 444
17.00 Absolventský koncert ZUŠ • Základní umělecká škola B. Smetany tel. 461 612 628
19.00 Chytrý kvíz – soutěž • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

20. 5. St 15, 16, 17.00 Tři unikátní předměty, tři zastavení v dějinách – komentovaná prohlídka • Regionální muzeum v Litomyšli tel. 461 615 287
18.00 Na víno s Honzou Látalem – setkání s českým scénáristou, kameramanem, režisérem • Coworking Kočárovna tel. 723 743 760       
17.00                         Knedlíci od Karpat po Tyrolsko – posezení s třemi odlišnými knedlíky na jednom talíři, tel. rezervace • Na Sklípku tel. 606 021 222  
20.00 Free Wednesday – středeční mejdan nejen pro studenty, dj Mylo Glenn, vstup zdarma • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

18. 5. Čt 19.00 Česká kuchařka – divadelní představení, uvádí Městské divadlo Kladno, vstup 340-390 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
19. 5. Pá 16.00 Litomyšl divadelní – architektonická procházka z cyklu Procházky (s) městem, vstup zdarma • Zámecké informační centrum tel. 461 614 765

16.00-18.00 Aura kruh žen – společná cesta sdílení a meditace, zdarma • Aura centrum (Smetanovo nám. 72) tel. 776 101 972
21.00 Music párty – dj Wolf, vstup 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Jäger Night – dance music, dj Pegas, vstup 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

20. 5. So 10.00-15.00 „O kotlík starosty Litomyšle“ – IV. ročník soutěže ve vaření kotlíkových gulášů • Toulovcovo náměstí tel. 776 887 719
10.30 Hold Magdaleně Dobromile Rettigové – poklona kuchařů u jejího hrobu, Sbor paní a dívek, průvod • Městský hřbitov tel. 461 612 575
11.00-22.00 Gastrofestival a Irský hodokvas – od 11.00 gastrofestival s programem, od 19.00 Irský hodokvas • Smetanovo náměstí tel. 461 612 575
21.00 Diskotéka 70.-90. let – dj Alík, vstup 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Expedition Night – club music, djs Jan Packan, Ivo Hilsner, vstup 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

21. 5. Ne 11.00-15.00 Sousedská husička – společný oběd pod širým nebem, hraje poberounská hudební skupina Třehusk • Smetanovo náměstí tel. 461 612 575
22. 5. Po 16.00 Domácí výroba čerstvého sýru • Rodinné centrum tel. 607 605 720

17.00-20.00 Kurz háčkování pro mírně pokročilé – pro děti od 10 let a dospělé ovládající háčkování krátkého sloupku, 100 Kč • DDM tel. 461 615 270
17.00 Absolventský koncert Kateřiny a Marty Mackových • Základní umělecká škola B. Smetany tel. 461 612 628
18.00 Tajemství pánevního dna – seminář s Janou Krejzovou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812

23. 5. Út 8.30 a 17.00 Voňavá mýdla – tvoření • Rodinné centrum tel. 607 605 720
17.00 Koncert Bigbandu ZUŠ Litomyšl • Základní umělecká škola B. Smetany tel. 461 612 628    
18.00 Varhanní koncert Jaroslava Nepilého • Husův sbor tel. 724 704 977 
19.00 Chytrý kvíz – soutěž • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

24. 5. St 18.00 LiStOVáNí: Na první pohled (Grégoire Delacourt) – další z cyklu scénických čtení, 100 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
19.00 Knižní čtvrtek ve středu: Želvou proti zdi – Daniela Fischerová představí svou novou knihu • Na Sklípku tel. 461 614 723
20.00 Free Wednesday – středeční mejdan nejen pro studenty, dj Dash, vstup zdarma • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

25. 5. Čt 17.00 Absolventský koncert Venduly Boštíkové • Základní umělecká škola B. Smetany tel. 461 612 628
17.30-20.00 Večer s galerií – v průběhu večera bude ve výstavě "Ten, kdo kněhoznačky pilně sbírá…" k dispozici tiskařský lis • dům U Rytířů tel. 461 614 765

26. 5. Pá 17.00 Vernisáž absolventských prací • Základní umělecká škola B. Smetany tel. 461 612 628
22.00 Československá párty – CZ/SK music, dj Xavier J, vstup 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752



do 3. 9. Imaginárium v Litomyšli – živá výstava divadelních, loutkových a výtvarných ostrostřelců • Regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 26. 5. Diference pohledu – prodejní výstava Pavlíny Dusil a Mimi Matouškové • Galerie Sofia – Antik Hotel Sofia • denně
do 21. 5. Historické fotografie Portmonea – výstava snímků od dob Josefa Váchala • Portmoneum – Museum Josefa Váchala • So-Ne 9-12 a 13-17
do 31. 5. Jakub Špaňhel: Na černé hladině kde zrcadlí se noci – výstava obrazů z dějin umění • Galerie Miroslava Kubíka • Pá 12-17, So 10-17, Ne 12-17
do 4. 6. Josef Váchal: Ten, kdo kněhoznačky pilně sbírá – výstava exlibris • Dům U Rytířů • Út-Ne 10-12 a 13-17
do 9. 7. Příroda Litomyšlska – Zahrada, louka – malá výstava o přírodním prostředí v regionu • regionální muzeum  • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 31. 7. Eva Mezerová: Srdce v krajině – výstava obrazů, kresby a poezie • Bobo Cafe • Po-Pá 8.30-19, So 9-19, Ne 10-19

KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
Čt, Pá  4., 5. 5.  Pátá loď – film SR/ČR, drama/rodinný, 90 min, 100 Kč
So, Ne  6., 7. 5. Ochránci – film Rusko, akční/dobrodružný/sci-fi, 95 min, titulky, 100 Kč
Út, St  9., 10. 5.  The Circle – film USA/SAE, drama/thriller, 95 min, titulky, 110 Kč
Čt 11. 5.  Uteč – film USA, horor/mysteriózní, 105 min, titulky, 110 Kč
Pá, Ne 12., 14. 5.  Strážci Galaxie vol. 2 – film USA, akční/komedie/sci-fi, 140 min, 120 Kč
So 13. 5.  Strážci Galaxie vol. 2 ve 3D – film USA, akční/komedie/sci-fi, 140 min, 140 Kč
Út 16. 5. od 19.00  Wolfgang Amadeus Mozart: Cosi fan tutte – opera v kině, titulky, 250 Kč
St 17. 5.  Jeden německý život – film Rakousko, dokumentární/životopisný, 115 min, titulky, 110 Kč
Čt 18. 5.  Filmový klub: Klient – film Írán, drama, 130 min, titulky, 100 Kč
Pá, Ne 19., 21. 5. Král Artuš: Legenda o meči – film VB/Austrálie/USA, akční/fantasy, 130 min, titulky, 120 Kč
So 20. 5.  Král Artuš: Legenda o meči ve 3D – film VB/Austrálie/USA, akční/fantasy, 130 min, titulky, 140 Kč
Út, St 23., 24. 5.  Lady Macbeth – film VB, drama, 90 min, titulky, 100 Kč
Čt 25. 5.  Špunti na vodě – film ČR, komedie/rodinný, 100 min, 100 Kč
Pá, So 26., 27. 5.  Vetřelec: Covenant – film USA, dobrodružný/sci-fi/thriller/horor, 110 min, titulky, 130 Kč
Ne 28. 5.  Pád – film USA, romantický/fantasy/thriller, 95 min, titulky, 110 Kč
Út, St 30., 31. 5.  Zahradnictví: Rodinný přítel – film ČR, drama, 130 min, 110 Kč
Čt  1. 6.  Putování tučňáků: Volání oceánu – film Francie, dokumetární, 90 min, dabing, 80 Kč
Pá, Ne  2., 4. 6.  Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta – film USA, dobrodružný/akční/fantasy/komedie, 120 min, dabing/v neděli titulky, 120 Kč
So  3. 6.  Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta ve 3D – film USA, dobrodružný/akční/fantasy/komedie, 120 min, 140 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
So  6. 5.  Kráska a zvíře ve 3D – film USA, fantasy/rodinný/muzikál, 130 min, 130 Kč
Ne  7. 5.  Kráska a zvíře – film USA, fantasy/rodinný/muzikál, 130 min, 100 Kč
So, Ne 13., 14. 5.  Balerina – film Francie/Kanada, animovaný/dobrodružný/rodinný, 90 min, 100 Kč
So 20. 5.  Šmoulové: Zapomenutá vesnice ve 3D – film USA, animovaný/dobrodružný/komedie/fantasy, 90 min, 130 Kč 
Ne 21. 5.  Šmoulové: Zapomenutá vesnice – film USA, animovaný/dobrodružný/komedie/fantasy, 90 min, 100 Kč
Po 22. 5. od 9.30  Loupežnická pohádka – pásmo pohádek pro nejmenší, 80 min, 30 Kč
So 27. 5.  Příšerky pod hladinou ve 3D – film Španělsko, animovaný, 90 min, 140 Kč
Ne 28. 5. Příšerky pod hladinou – film Španělsko, animovaný, 90 min, 110 Kč
So  3. 6.  Mimi šéf ve 3D – film USA, animovaný/komedie/rodinný, 110 min, 130 Kč
Ne  4. 6.  Mimi šéf – film USA, animovaný/komedie/rodinný, 110 min, 120 Kč

27. 5. So 9.00-13.00 S nitkou po Trstěnické stezce – vzděl. projekt spolu s Městskou knihovnou, pro prarodiče a vnoučata • regionální muzeum tel. 461 615 287
13.00 Indiánský dětský den za sokolovnou – s bohatým programem • Sportovní areál za sokolovnou tel. 777 947 718
16.00 Z bílých nití a tmavých večerů – vernisáž výstavy paličkované krajky výtv. M. Poludové • Galerie Sofia – Antik Hotel Sofia tel. 461 613 191
17.00 Ponny Expres na lávce – koncert, pro děti skákací hrad, občerstvení, vstup zdarma • lávka pod Music Clubem Kotelna tel. 776 278 519
18.30 Opera pod májovým nebem – koncert na podporu vycházejících hvězd, vstup dobrovolné • Smetanovo náměstí tel. 461 613 239
22.00 Push The Button – house & tech-house music, djs Glenn & Parrot, vstup 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

28. 5. Ne 14.00-17.00 Šťastná žena 2017 – aura systém seminář, www.aura-system.cz • Centrum Spontanea tel. 776 101 972
18.00 Tanec Fénixe s Michaelou Petersen – protančete se energií silových zvířat • Centrum Spontanea tel. 605 147 812

30. 5. Út 13.00-17.00 Venkovní vystoupení žáků ZUŠ – u kaváren Rócafé, Chocco Café, Café Gold Bar a v zám. areálu • Různá místa v Litomyšli tel. 461 612 628
13.00-17.00 Den otevřených dveří – projekt ZUŠ Open,  hudební kavárna v atriu školy • Základní umělecká škola B. Smetany tel. 461 612 628 
17.00 Království ctností a Neřestí – projekt ZUŠ Open • Smetanův dům tel. 461 612 628
19.00 Chytrý kvíz – soutěž • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
19.00 Májový koncert – projekt ZUŠ Open • Kostel Povýšení sv. Kříže tel. 461 612 628

31. 5. St 17.00 Závěrečný koncert elektronických klávesových nástrojů • Základní umělecká škola B. Smetany tel. 461 612 628
20.00 Free Wednesday – středeční mejdan nejen pro studenty, dj Mylo Glenn, vstup zdarma • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

1. 6. Čt 10.00-15.00 Dětský den s Chocco Caffé • Rodinné centrum tel. 607 605 720
19.00 Rošáda – abonentní divadelní představení, uvádí Divadelní spolek Frída, vstup 290-360 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

2. 6. Pá 18.00 Princezna na hrášku – loutkoherecké představení Divadla Ančí a Fančí • Husův sbor tel. 724 704 977
20.30 Hodinky – scénická kantáta Petra Jiříčka v kulisách zámeckého parku, předprodej od 15. 5. v IC • Státní zámek Litomyšl tel. 723 743 760      

3. 6. So 13.00 Proměna nábřeží řeky Loučné – slavnostní otevření • Park Vodní valy tel. 461 653 333
13.00 Z Váchalova rodinného alba – vernisáž výstavy Váchalových soukromých fotografií • Portmoneum – Museum Josefa Váchala tel. 461 615 287
14.00-18.00 Kurz Reiki II. stupeň – David Bulva • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
16.00-23.00 Litomyšlská muzejní noc – zahájení proběhne před budovou muzea, dopr. program, vstup volný • Různá místa v Litomyšli tel. 461 615 287
19.30 Michal Horáček – Na cestě – koncertní recitál, zpívá F. Segrado, L. Nová a O. Ruml, doprovází orchestr sólistů • Smetanův dům tel. 461 312 655

4. 6. Ne 14.00-18.00 Odpolední čaje pro dříve narozené – taneční odpoledne, živá hudba (Studio-Mix Libchavy), 80 Kč • Zámecký pivovar tel. 723 743 760
15.00 O Sněhurce – pohádku pro děti uvádí Malé divadélko Praha, 70 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

VÝSTAVY A VÍCEDENNÍ AKCE



 Městský bazén, tel.: 461 315 011
Provozní doba na www.bazen-litomysl.cz nebo na 461 315 011
Zahájení provozu plovárny je naplánováno na sobotu 3. 6.
2017 (25 m bazén a tobogán). Od 3. 6. do 30. 6. bude v pro-
vozu souběžně i krytý bazén. Od 1. 7. začne prázdninový
režim – podle počasí bude otevřena pouze plovárna nebo
krytý bazén.

 Spinning Centrum Stratílek, tel. 724 033 548
45minutové LEKCE, rezervace na tel. 724 033 548
• Po 10.00, 17.OO, 18.30, 20.00
• Út 8.00, 16.00, 17.45 – 60 minut, 19.30
• St 6.30, 10.00, 17.00, 18.30, 20.00
• Čt 8.00, 16.00, 17.45 – 60 minut, 19.30
• Pá 16.00, 17.30 – 120 minut 
• So 10.00, 17.00 • Ne 10.00, 18.00
www.stratilek.cz/spinning.html

 Jandíková.cz, tel. 777 288 770
Cvičení probíhá v prostorách Fitcentra FILA u zimního sta-
dionu:
• K2 HIKING • TRX • AEROBIC • BOSU • PORT DE BRAS •
JUMPING • MIX PRO ŽENY • FUN DANCE • POWER JÓGA •
CVIČENÍ PRO DĚTI
- rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

 Sport centrum Litomyšl, tel. 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás
• Po-Čt 8.00-22.00, Pá 8.00-23.00
• So 10.00-23.00, Ne 10.00-20.00
Více informací na www.sportcentrum-litomyšl.cz

 Cvičební sál Veselka, tel. 732 536 204 
Rozvrh cvičebních hodin
Po 8.30, Út 18.00, Čt 19.00, Pá 8.30  Jóga     
Po, St, Pá 17.00  Karate • Po, Čt 18.00  Fitbox   

Po 19.00 Zumba • Út 19.00 Taiči    
St 8.30 (kroužek a hernička pro malé děti), 15.00 (starší
děti) Vasrmánek • St 18.45 Aezu • Pá 19.00  Kickbox  
Více na: http://litomysl-veselka.cz/rozvrh-cvicebnich-
hodin/
Soukromá taneční škola Scarlett:
Út 14.30-16.00  scénický tanec pro děti od 10-15 let
Út 16.15-17.00  taneční a pohybové hry pro děti od 3-5 let
Út 17.00-18.30  výuka klasického tance pro děti od 10 let
Čt 14.00-15.30  scénický tanec pro děti od 8-10 let    
Pá 14.00-15.30  scénický tanec pro děti od 5-8 let
Info: Helena Peterová, 732 608 654, www.scarlett-dance.cz

 Centrum Spontanea, Smetanovo nám. 77
vchod z průchodu vedle drogerie DM , tel. 605 147 812
Joga s Petrou Polákovou
• Jóga pro seniory – čtvrtek od 9.30-10.30
• Jóga pro ženy – úterý od 16.30-17.30
• Hathajoga – úterý od 18.00-19.30
Další info: Mgr. Petra Poláková, tel. 732 851 002, www.ana-
hatayoga.cz
Ashtanga jóga s Adélou Bodo Novotnou pro začátečníky a
mírně pokročilé – středy od 17:00-18:00
Nepravidelné akce
Čt  4. 5. od 17.30 Kontaktní improvizace – seminář se Zitou
Pavlištovou (www.druna.cz)
Ne  7. 5. od 17.00-20.00  Kizomba – taneční workshop s lek-
tory z taneční školy Salsa HK
Čt 18. 5. od 17:30 Kontaktní improvizace – seminář se Zitou
Pavlištovou (www.druna.cz)

 Taneční sál ZUŠ – Tunel
Kurz orientálního tance s Taneční školou Amor • Čt 18.30
Info: Adriena Morávková, tel. 728 684 634, 

www.amor-orient.com
Pilates • St 19.00
Info: Jarka Voleská, 731 474 953, jarka.voleska@gmail.com

 Základní škola, Zámecká 496, tel. 775 195 301
Joga klub Litomyšl
• Út 17.00-18.30 a 18.30-20.00  • Čt 17.45-19.15

 Sokolovna, tel. 775 653 317
Rozpis cvičení do června 2017:
• Po 16.00-17.00  rodiče s dětmi
• Po 17.00-18.00  mladší žactvo
• Po 18.00-19.00  zdravotní cvičení ženy
• St 17.00-18.00  cvičení předškolních dětí
• St 18.00-19.00  gymnastika žákyně

 Sportovní areál za sokolovnou, 777 588 586
Aktuální otevírací doba na www.areal-sokolovna.cz

 KARATE-DO Litomyšl
• od 6 do 11 let – pohybový program Cesta malého bojovníka
St a Pá 15.30-17.00 (hala TJ Jiskra)
• od 11 do 15 let a od 16 let – tréninky karate-do a moderní
sebeobrany – Po a St 17.30-19.00 (tělocvična ZŠ U Školek)
Další info: Petr Janda (tel. 732 163 054), Jiří Smékal 
(smekal.karate@seznam.cz), www.karate-litomysl.cz 

 Basketbalový klub Litomyšl
Pro děti ve věku 5-9 let ve spolupráci s DDM probíhá spor-
tovní přípravka, zaměřená na rozvoj pohybových schop-
ností a obratnosti dítěte
• děti 5-7 let – Čt 15.30-16.30 (tělocvična ZŠ U Školek)
• děti 7-9 let – Čt 15.30-17.00 (městská sportovní hala)
• děti 9-11 let – Út 17.00-18.30 (hala TJ Jiskra), Čt 15.30-17.00
(městská sportovní hala)
Info: Martin Šorf, tel. 602 335 513

SPORT, CVIČENÍ

6. 5.                 So              10.00                 Tradiční májový turnaj v pétanque neregistrovaných trojic od 18 let, registrace od 9.00, 50 Kč/osoba • Sportovní areál za sokolovnou
                                           10.00                 Volejbal: VK Litomyšl vs. VK Žichlínek – ženy, KP II. třída • Volejbalové kurty Líbánky
7. 5.                  Ne             9.00                   Volejbal: Krajský přebor přípravky chlapců a dívek • Volejbalové kurty Líbánky
                                           9.30                   Fotbal: Turnaj okresní soutěže mladších přípravek v Litomyšli • Městský stadion Černá hora
13. 5.               So                                        Závody oldtimerů-historických modelů • Modelářské letiště Vlkov
                                                                     Květnové jezdecké závody – ZM-S** • Jízdárna – Hřebčín Suchá
                                           10.00                 Volejbal: VK Litomyšl vs. VK Žamberk – muži B, KP II. třída • Volejbalové kurty Líbánky
                                           14.15                   Fotbal: Litomyšl/Cerekvice vs. SKP Slovan Moravská Třebová – mistr. utkání kraj. přeboru dorostu • Městský stadion Černá hora
                                           17.00                  Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. TJ Mezilesí Načešice – mistrovské utkání krajské I. A třídy dospělých • Městský stadion Černá hora
17. 5.                St              18.00                 Fotbal: Litomyšl/Cerekvice vs. FK Přelouč – mistrovské utkání krajského přeboru dorostu • Městský stadion Černá hora
20. 5.              So                                        Jezdecké hry pro děti – JZ, parkury 40-80 cm • Jízdárna – Hřebčín Suchá
                                           9.30                   Fotbal: Turnaj okresní soutěže mladších přípravek v Litomyšli • Městský stadion Černá hora
                                           10.00                 Volejbal: VK Litomyšl vs. VK Orel Letohrad – ženy, KP II. třída • Volejbalové kurty Líbánky
21. 5.               Ne                                       Drezurní veřejný trénink – Z-L + pony • Jízdárna – Hřebčín Suchá
27. 5.               So                                        Drezurní jezdecké závody – Z-L + pony • Jízdárna – Hřebčín Suchá
                                           9.00-13.00        Volejbalový dětský den • Sportovní areál za sokolovnou
                                           10.00                 Volejbal: VK Litomyšl vs. VK Lanškroun – muži B, KP II. třída • Volejbalové kurty Líbánky
28. 5.              Ne             17.00                  Fotbal: TJ Jiskra Litomyšl vs. TJ Svitavy B – mistrovské utkání krajské I. A třídy dospělých • Městský stadion Černá hora
4. 6.                 Ne                                       Otevření Velkého Košíře – paddleboarding a ws trenažér pro malé i velké, hry pro děti • Areál vodních sportů v Nedošíně u Litomyšle
6. 6.                 Út              10.00                 I. sportovní hry seniorů v Litomyšli – disciplíny pro starší 60 let, kteří mají rádi pohyb a legraci, registrace od 9.30 • Sport. areál za sokolovnou
8. 6. – 11. 6.                                             Velká cena Litomyšle v parkurovém skákání – závody jsou součástí Českého skokového poháru 2017 • Jízdárna – Hřebčín Suchá

KAM ZA SPORTEM

do 1. 10. Stálá expozice – expozice představuje ty nejkvalitnější díla ze sbírek Městské galerie Litomyšl • Městská obrazárna ve II. patře zámku • Út-Ne 10-12 a 13-17
do 31. 5. Karel Votipka: Šperky – výstava • Galerie de Lara • Út-Pá 9-12 a 13-30-17, So 9-12
do 4. 6. Fotografie nejen z Litomyšle – výstava fotografií Jaroslavy Petrové • Galerie Pakosta
od 3. 5 do 19. 5. M. D. Rettigová a knedlíky – výstava děl z výtvarné soutěže o podobiznu M. D. Rettigové • Rettigovka – alternativní restaurace • Po-Pá 10-15
od 5. 5 do 4. 6. Jan Merta: Malíř – výstava • Galerie Zdeněk Sklenář • Pá-Ne- 10-17
od 10. 5 do 31. 5. Reprodukce Zdeňka Buriana – výstava • Městská knihovna • ve výpůjční době
od 12. 5. do 21. 5. Dny chřestu a M. D. Rettigové • Hotel Aplaus – restaurace Bohém • 11.00
od 12. 5 do 14. 5. Rhododendrony, drahokamy naší zahrady – výstava květin • Okrasné a ovocné školky Litomyšl • 8-17
od 15. 5 do 19. 5. Gurmánská pouť po restauracích, Rettigová znovu ve škole – putování po místních restauracích a školních jídelnách • Různá místa v Litomyšli
od 20. 5 do 21. 5. Zdobení (vy)pečených Magdalének – výtvarná dílna • zámecké infocentrum • sobota 10-17, neděle 13-16
od 24. 5 do 28. 5              Královský rytířský turnaj – středověké rytířské divadlo Traken • Sokolovská ulice (travnatá plocha naproti Auto Hlaváček) • St-Pá od 17, So-Ne od 14
od 28. 5 do 31. 10. Z bílých nití a tmavých večerů – prodejní výstava paličkované krajky výtvarnice Marie Poludové • Galerie Sofia – Antik Hotel Sofia • denně
od 1. 6 do 7. 6. Týden čtení dětem • Městská knihovna 
od 4. 6 do 3. 9. Z Váchalova rodinného alba – výstava soukromých snímků Josefa Váchala • Portmoneum – Museum Josefa Váchala • Út-Ne 9-12 a 13-17 
od 8. 6 do 11. 6. Výstava irisů a jarních trvalek – tradiční prodejní výstava, vstup zdarma • Okrasné a ovocné školky Litomyšl • 8-17



Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-18.00           So-Ne 9.00-14.00
Informační centrum na zámku otevřeno:       Po 10.00-15.00 Út-Ne 9.00-16.00

Nabídka infocentra: Předprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce v síti Ticket Art, Ticketpro, Ticketstream, Ticketportal a Colosseum. 
Prodej mezinárodních autobusových jízdenek REGIOJET. Internet, kopírování, skenování, fax pro veřejnost.

Nově v nabídce: Pernštejnský elixír, suvenýry ze skla, upomínkové předměty s motivem M. D. Rettigové, aj.

INFOCENTRUM LITOMYŠL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
BYSTRÉ                        13. 5. 6.00            Rybářské závody Jerkův rybník – Rybářský spolek Bystré Vás zve na rybářské závody, vyhodnocení závodu v 13.30 hod.
                                   14. 5. 15.30            Koncert pěveckého souboru Červánek – swingové písně, V+W, Semafor, československou pop music i současné světové hity
                                             27. 5.  10.00           XI. ročník turnaje „Bysterský petanque“ – Město Bystré a Klub rodáků Vás zve na další ročník turnaje • zámecký park
                                  30. 5. 16.00           Přehlídka mažoretek a dechové hudby ZUŠ Bystré • za hasičskou zbrojnicí

DOLNÍ ÚJEZD                14. 5. 14.00             Svátek matek  – pořádá MŠ Dolní Újezd ,, Kavárnu KANKAINU", program i obsluhu v kavárně zajišťují děti z mateřské školky • sokolovna
                                   20. 5. 13.00            Dětský den s rytíři – soutěže pro děti v rytířském duchu, od 15 hod. skupina historického šermu TARTAS • přírodní areál v Bořkově
                                             24. 5. 17.00            Taneční vystoupení – vystoupí žáci ZUŠ Dolní Újezd • sokolovna
                                             30. 5. 9-18              ZUŠ OPEN – den se ZUŠkou, celostátní happening základních uměleckých škol • v prostorách školy, i venku pod širým nebem
POLIČKA                             6. – 7. 5.             Hradní  jarmark na Svojanově
                                   7. – 28. 5.              Martinů fest – festival klasické hudby věnovaný odkazu Bohuslava Martinů, koncerty probíhají každou květnovou neděli • Tylův dům
                                   18. 5.                  Den muzeí
                                   26. – 28. 5.        Poličské rockoupání – Mňága a Žďorp, Hudba Praha, Sto zvířat, Mínus 123 minut, Dott a další • poličské koupaliště
POMEZÍ                              20.-21.5.               Výstava drobného zvířectva • areál chovatelů v Pomezí
                                             27.5.                        Dětský den • areál u ZŠ horní
SEBRANICE                       4. 5.  15-19              Kurz výroba mýdel – první cena – vyrobíte si voňavá mýdla, vede Lenka Kmošková • Sebranice čp. 8
                                             12. 5. 15-19              Kurz pletení ošatek ze slámy – vyrobíte si ošatku z žitné slámy spirálovou technikou, vede Lenka Kmošková • Světnice čp. 8
                                             18. 5. 15-19              Kurz pletení z pediku pro pokročilejší – vyrobíte si košíček s uchem či něco podle vašeho přání, vede L. Nagyová • Světnice čp. 8
                                             26. 5. 15-19            Kurz drátování – odrátujete si květináč, sklenici a nádobu, kterou si přinesete, vede Jindřiška Kučerová • Světnice čp. 8

KRAJ SMETANY A MARTINŮ více na www.regionsm.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
SVITAVY                             17. 5. 19.00              OK PERCUSSION DUO – Martin Opršál, Martin Kleibl – marimba, vibrafon, bicí nástroje, vstup 160 Kč, čůenové KPH 80 Kč • Divadlo Trám
                                             19. 5. 20.00            Blanka Šrůmová & Jan Sahara Hedl a Něžná noc – externí koncert SKS, 200 Kč, předprodej od 19. 4. v recepci Fabriky • klub Tyjátr
                                             27. 5. 19.00            Den rododendronů + Voříškijáda – vystoupí kapela Kopjam, v 18:00 vystoupí SBB – Svitavský bigband • park Jana Palacha 
MORAVSKÁ TŘEBOVÁ    13. 5.                  Hedvábení- festival textilu • náměstí TGM
                                             14. 5.                   Zahájení FOTOFESTIVALU • dvorana muzea
                                             26. 5.                       Zlatá kometa – dětská pěvecká soutěž • kinosál muzea
POLIČKA                      7. 5. 17.00                Martinů fest – Jíří Bělohlávek a PKF • Tylův dům
                                             18. 5.                      Den muzeí • Městské muzeum a galerie
                                             20. 5. 20.00          Jazzové setkání – Jana Koubková • Divadelní klub
                                             26.-27. 5. 19.00   Rockoupání – hudební festival • koupaliště Polička
VYSOKÉ MÝTO                  6. 5.                         3. ročník festivalu historické techniky kujebáckého rotování s muzeem
                                   20. 5.                 Čermákovo Vysoké Mýto – 25. ročník
                                             20. 5.                 Májový kujebácký jarmark

ČESKOMORAVSKÉ POMEZÍ ZVE více na www.ceskomoravskepomezi.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
HRADEC KRÁLOVÉ          27. 5.                   Na jednom břehu / 15th World Music Festival – hudební festival v žánru world music • Letní kino Širák
CHEB                           16. 5.                   Historické krovy – chebský fenomén – vernisáž výstavy a křest stejnojmenné publikace od 16 hodin • Františkánský klášter
JINDŘICHŮV HRADEC     20. 5.                 Přes kopec na Hradec aneb Jindřichohradecký pedál – zahájení turistické sezóny s cyklistickou vyjížďkou • Tyršův stadion
KUTNÁ HORA                    6. 5.                    Cukrářské slavnosti – 10 – 18 hodin, projděte se centrem Kutné Hory a ochutnejte speciality od místních pekařů, cukrářů a výrobců čokolády
POLIČKA                      26.-27. 5.           Poličské rockoupání – tradiční hudební festival, Mňága a Žďorp, Hudba Praha, Sto zvířat, Mínus 123 minut, Dott a další • poličské koupaliště
TELČ                                     20. 5.                  Folklor v máji na náměstí – od 10 d0 17 hod., setkání telčských folklorních souborů a jejich hostů, celý den trh s předváděním řemesel
TŘEBOŇ                              27. 5.                   Otevírání lázeňské sezóny – s Divadlem Kvelb, Třeboňskými pištci, Janem Smigmatorem, Šlágr bandem a kapelou Jelen

INSPIRACE Z ČESKÉ INSPIRACE více na www.ceskainspirace.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 23. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec
divadlo, promítání, beseda
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže


